et cy apres escriptes du consentement et voulente expresses de

nostre dit chapitre. Nous promettons par nostre bonne foy par

nons et nostres successeurs en ladite eglise de geneue : et en la

iuridiction temporelle dicelle en les mains des notaires publiques

et iures stipulans et solennellement recepuans a mode de publi-

ques personnes a layde de tous ceulx a qui il appartient par le

present et au temp3 aduenir appartiendra dauoir ferme vallide
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inuiolabiliter obseruare. Et non contra ea seu eorum qualibet

vel capitulis ipsorum in solidum vel in parte facere , dicere vel

venire, seu in aliquo capitulo eorundem, eadem cassare , reuo-

care , infringere contrauenire vel adnullare in aliquo capitulo seu

menbris, aut in eis vel suis casibus nullathenus obuiare, nec ali-

cui contrauenire volenti in aliquo consentire nec prebere auxilium

consilium fauorem , consensum vel assensum , directe vel indi-

recte, tacite vel expresse. Mandantes insuper et expresse preci-

pientes per presentes vicedogno nostro Gebennensi, qui nunc est

et qui pro tempore fuerit, et omnibus officiariis nostris, cuiuscun-

que status et condicionis existant , presentibus et futuris, quate-

nus omnia et singula predicta, firmiter et inuiolabiliter attendant,

teneant et obseruent, nec contra faciant seu facere presumant per

se vel per alium, nec eciam fieri consenciant vel paciantur aut at-

temptari. Sed ea tueantur et deffendant ab omnibus et contra

omnes, in quantum Deo, ecclesie et nobis voluerint ut tenentur

complacere, et indignacionem euitare. Et si contrafecerint seu fa-

ctum fuerit , quod absit , ex nunc prout ex tunc , et ex tunc

prout ex nunc , irritum et inane serie presencium decer-

nimus.

De quibus omnibus et singulis premissis , nos Ademarus episco-

pus Gebennensis prefatus et dictum Capitulum nostrum volumus et

fieri mandamus, publica instrumenta, et presentes litteras nostras

per Jaquemetum de hospitali de clusis nostre gebennensis dio-

cesis clericum, notarium publicum et juratum nostrum infrascri-

ptum, scribi , et in hanc publicam formam redigi , signisque et

subscriptione ipsius, ac venerabilis viri domini Jacobi Ramusii

canonici lausannensis notarii publici jurati et secretarii nostri si-

gnari, ipsasque sigilli nostri fecimus appensione muniri, in robur

fidem , testimonium et perpetuam memoriam rei geste ad opus

omnium et singulorum quorum interest et in futurum poterit

interesse.

Datum et actum Gebennis in ecclesia nostra Gebennensi loco

suprascripto videlicet inter dicta duo maiora altaria dicte Ge-

bennensis ecclesie , presentibus venerabilibus et religiosis viris

"
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acceptable et tenir perpetuellement et inuiolablement obseruer.

Et non mais celles franchises ou aulcune partie delles ne leurs

chapitres en tout ou en partie faire dire venir casser reuoquer

ne en fraude ne donner conseil faueur ne ayde a ceulx qui

viendront au contraire tacitement ou expressement : Ains com-

mandons expressement par la teneur de ces presentes a nostre

vidomne de geneue qui par le present est et sera au temps ad-

uenir et aussi a tous aultres officiers de quelque estat quilz soient

presens ou aduenir que toutes les choses dessus dictes et escrip-

tes fermement et inuiolablement attendent et obseruent ne par

eulx ou aultre puissent venir au contraire ains quils tienent, et

obseruent deffendent ces choses de tous en tant quils voldront

complaire a dieu a leglise et a nous et eviter nostre indignation :

et si par aduenture ung faisoit du contraire de cy et des ia par la

teneur de ces presentes nous les decernons estre de nulle valeur.

Desquelles choses nous Ademarus euesque de geneue et cha-

pitre dessus nommes voulons et mandons estre fait publiques ins-

trumens et ces presentes lettres par les notaires cy apres escriptz

et nommes a layde de tous ceulx par qui il sera donne et fait ce

present acte en nostre eglise au lieu dessus escript presens les

venerables religieux messire Jehan de lugrin prieur de pellionay

Jehan viennoys , Humbert faure chanoyne de geneue , et Pierre

de la baulme tesmoings a ce appelles. Le. xxiii . iour de May lan

de nostre seigneur courant mille CCC quatre vingts et sept.

Desquelles choses cy dessus escriptes ont receu instrumens publi-

ques Jaquemet de lospital : et Jaques ramus notaire.

Lesquelles libertes et franchises cy dessus escriptes ont este

transportees par noble Michel montyon citoyen de geneue notaire

publique et secretaire de tres redoubte seigneur monseigneur

le duc de sauoye : et aussi de la dessusdicte noble et insigne cite

lan de nostre seigneur mille quatre cens et cinquante
de

geneue

cinq.
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domino Johanne de Lugrino priore de Pellionay nostre Geben-

nensis diocesis , Johanne Viennesii et Humberto Fabri canonicis

lausannensibus, et Petro de Balma de Ruppe clerico ad premissa

per nos pro testibus euocatis , die vicesima tercia mensis maii

anno natiuitatis domini millesimo tercentesimo octuagesimo sep-

timo. Indictione decima cum eodem anno sumpta.

Ego autem Jaquemetus de Hospitali de Clusis gebenn. dioce-

sis clericus, publicus imperiali auctoritate notarius, et curie pre-

fati Domini nostri episcopi juratus , premissis omnibus et singu-

lis dum sic per dictum Dominum episcopum agerentur, ordina-

rentur, approbarentur, confirmarentur, donarentur, concederentur,

promitterentur et fierent, de dicti capituli sui consilio et assensu,

una cum venerabili viro domino Jacobo Ramusii canonico lau-

sannensi notario et dicti Domini episcopi secretario et testibus

supra nominatis , presens fui, et de ipsius Domini episcopi man-

dato, et ad requisicionem dicti Capituli cum dicto domino Jacobo

de premissis publica instrumenta recepi, presentes litteras manu

mea propria scripsi, et in hanc formam publicam redegi, hicque

me subscribens, signum meum hic et superius in juncturis appo-

sui consuetum in testimonium veritatis.

Ego vero Jacobus Ramusii prenominatus canonicus et dioce-

cis lausannensis auctoritate imperiali notarius publicus curiarum-

que gebenn. et lausannen. juratus ac secretarius prefati Domini

episcopi gebenn. et de ipsius mandato. nec non ad requisicio-

nem dicti capituli, omnibus et singulis premissis ditis factis con-

cessis datis approbatis confirmatis et promisis, dum sic ageren-

tur et fierent , una cum dicto Jaquemeto de Hospitali et testibus

suprascriptis et nominatis presens fui presensque publicum

instrumentum cum dicto Jaquemeto recepi meque subscripsi et

signo meo consueto signaui rogatus, et mandatus in testimonium

omnium et singulorum premissorum. Datum die anno indictione

loco et testibus quibus supra.
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SOURCES .

I. Election par l'assemblée des citoyens représentant la commu-

nauté de Genève , de quatre SINDICS OU PROCUREURS , deux

Coadjuteurs et douze CONSEILLERS : détail des pouvoirs don-

nés aux sindics et coadjuteurs.

14 Janvier 1364.

(Coll. au Livre des Franchises , fº 47.)

... A. D. 1364º, indictione 2ª, die 14ª mensis januarii , in

presentia mei notarii publici et testium subscriptorum, propter

hoc personaliter constituti viri nobiles D. Nycodus Tavelli miles ,

Henricus de Balmis jurisperitus , Jaquemetus et Nycoletus de

S. Germano, Nycoletus de Postella , Perretus et Guigonodus Tar-

diz , Johannes Previssins, Girardus Coponay, Johannes Mercerii,

Johannes de Bornuel, Perretus Vulliet, Anthonius de Tegeron ,